
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
'ЇЇ idèi 2022 м.Київ

Про тимчасове переміщення Державного 
закладу «Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка»

Відповідно до статті 57і Закону України «Про освіту», Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указу 
Президента України від 14 березня 2022 року № 133 «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 15 березня 2022 
року № 2119-ІХ, ураховуючи листи Державного закладу «Луганський
національний університет імені Тараса Шевченка» від 07.04.2022 № 1/292,
Вищого навчального закладу Укоопспілки «Полтавський університет економіки і 
торгівлі» від 05.04.2022. № 01-09/41, з метою збереження життя та здоров’я 
громадян України, а також створення безпечного освітнього середовища, 
організацію здобуття освіти, освітнього процесу в умовах воєнного стану

НАКАЗУЮ:

1. Тимчасово перемістити Державний заклад «Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка» разом з відокремленими структурними 
підрозділами «Фаховий коледж Державного закладу «Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка», «Старобільський фаховий коледж 
Державного закладу «Луганський національний університет імені Тараса 
Шевченка», «Кадіївський педагогічний фаховий коледж Державного закладу 
«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка», «Лисичанський 
педагогічний фаховий коледж Державного закладу «Луганський національний 



2

університет імені Тараса Шевченка», «Рубіжанський фаховий коледж Державного 
закладу «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка», 
«Брянківський фаховий коледж Державного закладу «Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка» та відокремленим підрозділом «Регіональний 
центр професійної освіти Луганського національного університету імені Тараса 
Шевченка» (далі - Університет) (згідно з наявною ліцензією на освітню 
діяльність, сертифікатами про акредитацію, свідоцтвами про атестацію) на базу 
Вищого навчального закладу Укоопспілки «Полтавський університет економіки і 
торгівлі» (ідентифікаційний код юридичної особи - 01597997, місцезнаходження 
юридичної особи: вул.. Коваля, 3, м. Полтава, Полтавська область) до завершення 
дії воєнного стану.

2. Ректору Вищого навчального закладу Укоопспілки «Полтавський 
університет економіки і торгівлі» (Нестуля О.) забезпечити належні умови для 
функціонування Університету, надати допомогу в переміщенні закладу та 
організації освітнього процесу.

3. Ректору Університету (Караман О.) в оперативному порядку:

1) забезпечити тимчасове переміщення Університету та організацію 
освітнього процесу;

2) інформувати працівників і здобувачів освіти Університету з усіх питань, 
що стосуються тимчасового переміщення Університету, організації освітнього 
процесу, забезпечення місцем проживання (гуртожитками) тощо.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника
Міністра Вітренка А. /

/у /

Міністр ( Сергій ЛІКАР ЛЕТ


